MARCOS ANTÔNIO RONCHETTI (HPSC), através de Termo de Colaboração de acordo 

com Art. 16, da Lei Federal nº 13.019/2014. 

2. DO VALOR PREVISTO PARA O DESENVOLVIMENTO DA ATIVIDADE: 

2.1. Considera-se o Valor Global Máximo de repasse para o desenvolvimento da atividade 

objeto da parceria a ser firmada é de R$ 103.486.125,00 (cento e três milhões, quatrocentos e 

oitenta e seis mil e cento e vinte e cinco reais) para o período de 12 meses. 

3. DA PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

3.1. As dotações orçamentárias que darão cobertura aos repasses para a realização da atividade 

objeto do Termo de Colaboração serão as seguintes:  

1501.10302.0047.2146.0000.335039 - Fonte de Recurso:

[...]

apontando o volume de recursos financeiros alocados para cada tipo de despesa e rubricas de 

custeio, para a gestão dos serviços ao longo de cada mês de execução do Termo de Colaboração, 

para o período total de 12 meses. 

1.2.2. Serão desclassificadas PREVISÕES DE DESPESAS apresentadas acima do limite de 

R$ 103.486.125,00 (cento e três milhões quatrocentos e oitenta e seis mil cento e vinte e 

cinco reais) para o período de 12 meses. 

1.2.3. O resultado final da AVALIAÇÃO FINANCEIRA será definido através do IAF (Índice 

de Avaliação Financeira), que resulta da fórmula a seguir:  

IAF =  MPDA x 10 

PPP 

Onde: 

IAF = Índice de Avaliação Financeira